
. .  Skriftligt besvarede spørgsmål - - - - - - - . I . ' I . 홢 6499 

Svar (11/3 03) 

Trafikministeren (Flemming Hansen): 
Der er endnu ikke taget stilling til anvendelsen 
af de omtalte otte millioner kroner. 

Spm. nr. S 2204 

Til trafikministeren (27/2 03) af: 
Poul Andersen (S): 
»Vil ministeren redegøre for, om der hat været 
henvendelse fra erhvervsskolerne med hensyn 
til tilbud om oprettelse af uddannelse af loko- 
motivførere?« 홢 ; 홢 

Begrundelse 

I lyset af den seneste tids mangel på lokomotiv- 
førere til Arrivas tog i Midt- og Vestjylland er 
det relevant at se på den hidtidige planlægning 
af uddannelse af lokomotivførere til de danske 
togstrækninger. 

Svar (10/3 03) 

Trafikministeren (Flemming Hansen): 홢 
Trafikministeriet har ikke modtaget nogen hen- 
vendelse fra erhvervsskolerne om oprettelse af : 
uddannelse af lokomotivførere. Det ville i givet 
fald være Undervisningsministeriet, der ville 
modtage en sådan henvendelse. % : ' 홢 

Spm. nr. S 2205 

Til trafikministeren (27/2 03) af: 
Poul Andersen (S): 
»Vil ministeren oplyse, om han overvejer at 
igangsætte uddannelse af flere lokomotivførere 
fra nogle af erhvervsskolerne?« 홢; ' 

Begrundelse 

Der henvises til begrundelsen for spørgsmål nr. 
S 2204. 

Svår (10/3 03) ' j 1 !;:r ' ; ;V'i 

Trafikministeren (Flemming Hansen): 
Det er min vurdering, at i takt med liberaliserin- 
gen af jernbanédfiftén ér dér brug for en nyord- 
ning for så vidt angår uddannelse af lokomotiv- 
førere. Det tforhold, at uddannelse af lokomotiv- 
førere - er placeret hos jernbanevirksomhederne 
(DSB og amtsbanerne '(tidl. privatbanerne)) er en 
væsentlig hindring for nye virksomheders éid- 
gang til markedet for jernbanetrafik. " '' : 

I november måned sidste ar henvendte jeg 
mig til uridervisningsministér U ll-å Tørnæs med 
en anmodning om, at dér bliver etableret en lo- 
komotiv fø rerudd 'åi-il'ielse som en èrhvervsud:" 
dannelse i Undervisningsministeriets regi. 

Undervisningsministeriet oplyser, at Er- 
hvervsuddannelsesrådet har konstateret, at der 
nedsættes et fagligt udvalg på området. Det fag- 
lige udvalg vil efter de gældende regler for etab- 
lering af érhvervsuddanhélser udarbejde en re- 
degørelse om muligheden for etablering af en 
uddannelse indenfor rammere af erhvervs ud- : 
dannelseslovenmv. " v " '  

Undérvishingsmihisteiriet har endvidere op- 
lyst, at såfremt redegørelsen giver grundlag for 
en etablering af uddannelsen inden for rammer- 
ne af erhvervsuddannélséslovéh, vil undervis- 
ningsministeren iette' hàlvéridélse til mig med 
henblik på at drøfte de nærmere forhold. ; 

Forud for min henvendelse havde der igen- 
nem længere tid'foregået drøftelser'om myndig- 
hedskrav, ûddarinelsesordriîrigef m.v. mellem 홢 
mine embedsmænd og arbejdsmarkedets parter. 홢 
Der har også været drøftelser med Undervis- 
ningsministeriet. ' -v 홢홢 

Da etablering af en lokomotivføreruddannel- 
se i offentligt regi er et vigtigt led i libéralisérin- 
gen af jernbanen, vil jeg selvfølgelig gøre mit til, 
at det lykkes at få etableret en sådan uddannel- 
se. ' ; ;  ' ' r 1 ' 홢 

Spm. nr. S 2162 " , 

Til indenrigs- og sundhedsministeren (24/2 03) 
af:" 
Sophie Hæstorp Andersen (S): 
»Vil ministeren oplyse, om der i Indenrigs- og 
Sundhedsministeriet er nedsat eri arbèj dsgrtip- 
pe, der skal komme med ideer til den bedre nar- 
kotikapolitik i Danmark i fremtiden -  herunder 


